PRORROGAÇÃO AO PRAZO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO
CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 01/2023

2º FESTIVAL JOÃO PACÍFICO DE MÚSICA CAIPIRA DE GUARAREMA - 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, FAZ SABER que estão prorrogadas até o dia 22 de Junho de 2023 as inscrições para
participar do 2º Festival João Pacífico de Música Caipira de Guararema – 2023, apenas por meio
eletrônico, online, através do endereço: www.guararema.sp.gov.br/premio-joao-pacifico.

Diante da prorrogação, o Calendário-Cronograma, item 14 do Edital nº 01/2023, fica alterado,
como segue:

CALENDÁRIO - CRONOGRAMA

Inscrições De 30 de Março a 22 de Junho de 2023

Triagem das Canções Inscritas De 23 a 28 de Junho de 2023

Publicação das Canções Pré-selecionadas Dia 29 de Junho de 2023

Período de Recursos De 30 de Junho a 05 de Julho de 2023

Publicação do Resultado Final Dia 07 de Julho de 2023

Período de Julgamento De 08 a 18 de Julho de 2023

Publicação das Canções Selecionadas Dia 19 de Julho de 2023

Show de Abertura do Festival Dia 11 de Agosto de 2023

Mostra das Canções Selecionadas e Premiação Dia 12 de Agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, EM 25 DE MAIO DE 2023.

MATEUS SARTORI BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.guararema.sp.gov.br/premio-joao-pacifico